
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.98 

 

OGGETTO: TRASPORTO ALLIEVO CON DISABILITA' FREQUENTANTE ISTITUTO 

DI SECONDO GRADO - DISPOSIZIONI ANNO SCOLASTICO 2022/2023           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTICINQUE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la circolare della Città Metropolitana Dipartimento Educazione e 

Welfare del 15/06/2022, qui pervenuta in data 12/07/2022 prot. n. 7280, con la quale 

vengono fornite le indicazioni per i rimborsi dei costi presunti per il trasporto allievi 

con disabilità e frequentanti gli istituti secondari di secondo grado o corsi di istruzione 

e formazione professionale per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

VISTO che nel nostro Comune è residente ...OMISSIS...con disabilità, iscritto per 

l’anno scolastico 2022/2023 ad istituto secondario di secondo grado di Pinerolo ed al 

quale il servizio di trasporto è stato già fornito nel corso degli anni scolastici 

2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

 

VISTA la relazione sociale del C.I.S.S. di Pinerolo del 25/07/2022 acclarata a 

protocollo in data 25/07/2022 n. 7752, la quale descrive la situazione di bisogno del 

nucleo familiare del minore ...OMISSIS...; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale in accordo con i Servizi 

Sociali e la famiglia del ragazzo si è giunti all’accordo di utilizzare il trasporto privato 

affidando l’incarico alla stessa Cooperativa che ha svolto il servizio nel corso dei 

precedenti anni scolastici ed in un orario concordato con la famiglia, la scuola ed il 

medico che lo segue; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile 

espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dai Responsabili dei Servizi interessati; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2. Di richiedere alla Città Metropolitana Dipartimento Educazione e Welfare, tramite la 

prevista documentazione allegata alla circolare citata in premessa, il rimborso dei costi 

presunti di spesa per il trasporto del ragazzo con disabilità residente in Bricherasio ed 

iscritto ad istituto secondario di secondo grado di Pinerolo per l’anno scolastico 

2022/2023; 

3. Di incaricare gli uffici preposti a procedere agli atti successivi per l’incarico alla 

Cooperativa per il trasporto suddetto per l’anno scolastico 2022/2023. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000, vista l’imminente scadenza dei termini di adesione al progetto.  

  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


